PREFEITURA MllNICIPAL ,OE SANTA LEOPOLDINA
,,1 ESTADO DO ESPIRITO SANTO
~

.

- .. r ~---'

LEI N ° 1279/ 2009

ESTABELECE NOVA ESTRUTURA DE CARGOS
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
PRESENTE LEI:

Art. 1° - A estrutura de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de
Santa Leopoldina fica constituída da seguinte forma:

1 - 1 (um) cargo de Diretor Geral Legislativo;
li - 1 (um) cargo de Diretor Administrativo;
Ili - 1 (um) cargo de Diretor Jurídico;
IV- 1 (um) cargo de Diretor Financeiro;
V - 1 (um) cargo de Assessor de Comunicação;
VI - 5 (cinco) cargos de Assessor Parlamentar;
VII - 1 (um) cargo de Chefe de Divisão de Transporte;
VIII - 1 (um) cargo de Chefe de Divisão e Recursos Humanos;
IX - 1 (um) cargo de Chefe de Divisão de Arquivo e de Registro:
X - 1 (um) cargo de Chefe de Secretaria;
XI - 1 (um) cargo de Chefe de Divisão de Serviços Gerais;
XII - 1 (um) cargo de Chefe de Gabinete da Presidência;
XIII - 1 (um) cargo de Chefe de Seção de Protocolo;
XIV - 1 (um) cargo de Chefe de Seção Administrativo.

Art. 2° - A retribuição relativa aos cargos relacionados no art. 1° desta Lei
obedecerá a seguinte tabela de vencimentos

-~-----·,. ··---
QUANT. CARGO

··---·--·-·----·-
01 Diretor Geral Legislativo _____ ,, __ --- "------
01 Diretor Administrativo --·----· ----------·
01 Diretor Jurídico

---· ----------
01 Diretor Financeiro

-----·-------~----

!

'

VENCIMENTO
R$ 2 soo.o·o-:

~2560,00:
---R"szsoo:oo 1

-·· ______ ,, ____ --------·----------·-·---+--- __ R[~sa·a~o_o_-j
01 Assessor de Comunicação ...
05 Assessor Parlamentar
01 Chefe de Divisão êie--'rrallspc)rte

1 --r
__ l

_____ R~$_1_. 0()9 ,S?j·
R$ 1 009,5,5 ,
R$ 721.11 '

---- ------- -------------- -----.- ..
01 Chefe de D1v1são de Recursos Humanos R$ 721.11

- -- - - - -1- - - ________._ ____ ---- - - -

_ 01 _ -+.C:.ti.e!e -~e Divisão de Arquivo e de Registro _ -~~-- 721, 11
01 Chefe de Secretana R$ 721 11

---01 · - -chefe. de D1v1são de Serviços Gerais -~- ---- -RS 721, 11
-01 _IChetedeSeÇiiÕdeProtocol() _________________ 1-= --~$"-721,11

01 Chefe de Seção Administrativo T -- ---R$--721 11 j
01 Chefe de ~abinete da Presidência ·--- -------------:_--_=-R$ 721: 11

------ ------------
Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo

PABX: (27) 3266-1181/ 1277 - FAX: (27) 3266-1125 - CNPJ 27.165.521/0001·55
E-mail· pmsles.@hotmail.com